
 

 
COMUNE  DI  BELFIORE 

Provincia di Verona 
P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 57 del 15-05-2025 

COPIA 
 

 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 57 del 15-05-2025 
 
 
Oggetto: Fornitura corona di alloro in occasione della Festa della 

Repubblica - Impegno di spesa.      B6DA040BAF 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/01/2025 di nomina quale Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

CONSIDERATA lʹavvenuta approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2025 – 
2027 con D.C.C. del 24/01/2025, n. 2; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10/02/2025 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 - 
2027; 

VISTO che l'art. 50 comma 1, lettera b) del Codiece dei Contratti Pubblici D.Lgs. 36/2023 
prevede l'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 140.000,00 anche 
senza consultazione di più operatori economici; 

PREMESSO che l’art. 1, comma 450, e s.m.i. della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
stabilisce che lʹobbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dellʹart. 328, comma 1, del regolamento di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, si riferisce a beni e servizi di un 
importo pari o superiore ad € 5.000,00; 

VISTO che al momento dellʹaffidamento non sono attive convenzioni stipulate dalla CONSIP ai 
sensi dellʹarticolo 26, comma 1, della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modifiche e 
integrazioni per la tipologia della fornitura richiesta; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive 
fasce di importo per le quali vige l'obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi 
del D.L. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018; 

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del citato D.Lgs. 36/2023, prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

CONSIDERATA la prossimità della ricorrenza del 02 Giugno, Festa della Repubblica, e che 
lʹAmministrazione Comunale intende provvedere allʹacquisto di una cornona dʹalloro da 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 57 del 15-05-2025 

posizionare presso la Piazza della Repubblica (corona grande); 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere preventivo alla Ditta Belfiore Garden, P. Iva 
02490260235 la quale ha presentato unʹofferta prot. n. 3783 del 13/05/2025 dellʹimporto di € 
200,00 al netto di Iva; 

VISTO che l'acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'art. 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l'art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 che consente di derogare all'applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

 
CONSIDERATA la modica entità dell'importo, inferiore ad € 5.000,00 e pertanto non ricompreso 
negli obblighi di legge sopra indicati, nonchè la necessità dell'approvvigionamento in tempi brevi, 
la congruità dei prezzi in sede di offerta e che l'affidatario, unica impresa del settore nel centro 
urbano di questo Comune, risulta in possesso dei prescritti requisiti di idoneità morale, capacità 
tecnico-professionale ed economico finanziaria prescritta per le prestazioni di pari importo, affidate 
con le procedure ordinarie di scelta del contraente previste dalla legge; 
 
SPECIFICATO che la formalizzazione del contratto avverrà tramite lettera commerciale, ai sensi 
dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, avente validità ai sensi e per gli effetti dell'art. 1326 
del Codice Civile ex art. 17 R.D. n. 244/1923; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta ( n. protocollo INAIL_47921495 DURC valido 
e regolare con scadenza il 21/06/2025); 
 
ACQUISITO il CIG: B6DA040BAF; 

CONSIDERATO che lʹoperatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza 
pregressa per lʹesecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli atti, nel 
rispetto dellʹarticolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI gli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del nuovo Codice di comportamento 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 11/2024 e dellʹart. 6-bis della L. 241/90 e, 
pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né 
in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario 
titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 

RITENUTA idonea la complessiva offerta ed accertata la regolarità 
tecnico-amministrativa del procedimento; 

RAVVISATA la necessità di formalizzazione di idoneo impegno di spesa, ai sensi dellʹart. 
183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la fornitura di n. 1 corona dʹalloro (grande) da depositare presso la Piazza della 

Repubblica di Belfiore in occasione della celebrazione della ricorrenza del 02 Giugno, da 
parte dallʹImpresa Belfiore Garden, per una spesa di € 220,00 Iva al 10 % compresa; 

2. di impengare la spesa al Cap. 420 - 1, conto competenza 2025, del bilancio di previsione 
2025-2027; 

3. di dare atto che la spesa in oggetto rientra nelle competenze e nelle disponibilità delle 
risorse assegnate a questo servizio; 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 57 del 15-05-2025 

4. di indicare il seguente CIG: B6DA040BAF, richiesto alla competente Autorità in 
ottemperanza alle prescrizioni di legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con lʹapposizione del visto 
di             regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 Asola Nicola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

. 

  



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 57 del 15-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 57 del 15-05-2025 

 
 
Oggetto: Fornitura corona di alloro in occasione della Festa della 

Repubblica - Impegno di spesa.      B6DA040BAF 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 15-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   138 del 15-05-2025 a Competenza   CIG B6DA040BAF 
5° livello 01.11-1.03.01.03.002  Flora selvatica e non selvatica 
Capitolo        420 / Articolo     1 
SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA CIVILI 
Causale Fornitura corone di alloro in occasione della Festa della Repubblica - Impegno di spesa. 
Importo 2025 Euro 220,00 
Beneficiario      3936  MICHELETTI LORETTA (Belfiore Garden) 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Rag. Masin Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


